— 1 —

四川省教育厅办公室

川教厅办函〔2019〕1号

四川省教育厅办公室关于开展

2019 年省级大学生竞赛项目申报工作的通知

各普通高等学校：

为进一步加强大学生竞赛管理，规范竞赛工作，提升组织水

平，促进大学生竞赛活动健康有序开展，切实提高大学生创新精

神和实践能力，经研究，决定开展 2019 年省级大学生竞赛项目

的申报工作，现就有关事项通知如下。

一、指导思想

2019 年省级大学生竞赛秉承公益性、统一性、专门化原则，

坚持学生主体、专家主导、社会参与，进一步提高大学生竞赛的

专业覆盖面和社会参与面，深化产教融合、校企合作，推动高校

专业建设与产业发展紧密对接，产学研结合促进大学生创新精神

和实践能力培养。

二、项目范围

 — 2 —

 各校申报承办的省级赛项应体现四川省现代产业体系建设

需要和战略性新兴产业发展方向。本科赛项主要从全省高校历年

来已开展的参与面广、社会影响大的竞赛项目中遴选确定，同时

根据我省产业结构调整和升级需要，适当增设新的赛项；高职高

专赛项主要从 2019 年全国职业院校技能大赛拟设赛项（详见附

件 1）中遴选确定。

三、项目要求

坚持竞赛与行业要求、技术进步以及教学改革相结合,引导

高等教育人才培养模式、评价模式和实践教学改革;坚持与学校

定位结合，促进学校优势特色专业改革发展；坚持个人能力与团

队协作相结合，突出学生综合能力展示；鼓励行业企业参与竞赛

项目设计，提供技术和条件保障。

四、申报单位

省内各高校均可申报承办 2019 年省级大学生竞赛。鼓励有

条件的行业教学指导委员会、专业类教学指导委员会及行业组织

牵头联合行业、企业、高校进行申报。

五、其他

1．教育厅将组织专家，对申报赛项进行评议、遴选。

2．申报项目需提交《赛项申报书》和《赛项联系人信息表》

（详见附件 2、3）。

 — 3 —

3．赛项申报截止时间为 2019 年 1 月 25 日。请各申报单位

在规定时间内将申报材料文本加盖申报单位印章后邮寄至四川

省教育厅高等教育处，同时发送电子文档至指定邮箱。

联系人：高波，刘晋州   联系电话：028-86110643

 E-mail：scgzjnds@126.com

通信地址：成都市陕西街 26 号教育厅高等教育处 504 室

邮编： 610041

附件： 1. 关于公布 2019 年全国职业院校技能大赛拟设赛项

的通知（请至

http://www.chinaskills-jsw.org/content.jsp?id=2c9fe79267755ded016826aaa2a800c6&classid=f

f8080814ead5a970151265569410339下载）

2. 2019 年省级大学生竞赛项目申报书

3. 赛项联系人信息表

                       四川省教育厅办公室

                               2019 年 1 月 8 日

 — 4 —

附件 2

2019 年省级大学生竞赛

项目申报书

赛项名称：

申报单位：

联合单位：

申报日期：

四川省教育厅  制

 — 5 —

1.赛项基本情况（已有或新设、历史沿革等）

2.所属产业类型：

3.在现行本科（或高职）专业目录中的分类：

4.设计团队构成（包括行业、企业、职业院校的成员比例，成员姓名、单位、年龄、

职称、职务、工作任务、联系方式等）：

5.赛项意义与设计原则：

6.主要内容：

 — 6 —

7.特色与创新点：

8.比赛方式：

9.成绩评定方式：

10.企业合作意向（参与企业提供的设备、技术、人员及经费支持等情况）：

11.建议使用的竞赛器材和技术平台：

12.经费预算与保障方案：

 — 7 —

13.筹备工作进度：

14.筹备工作人员及裁判人员组成建议：

15.其他：

申报单位意见

                                 学校主要负责人签字：

                        盖章                  日期

 — 8 —

附件 3

赛项联系人信息表

申报单位
联系人

姓名
部门 职务 手机号码 电话\传真 电子邮箱

备注：此表务必用 excel 表格上报。除填写各申报赛项联系人外，

还需填写各院校相关职能部门联系人信息。

政务公开选项：主动公开

 四川省教育厅办公室                        2019年 1 月 8日印发

	doc_mark
	Content
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6